СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БЕРДСКА

пятого СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
(двадцать третья сессия)

07 декабря 2023 года

 № 224
О внесении изменений в Порядок принятия решения о применении к отдельным лицам, замещающим муниципальные должности в городе Бердске, мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», утвержденных решением Совета депутатов города Бердска от 30.04.2020 № 368
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с принятием решения Совета депутатов города Бердска от 25.09.2023 №198 «О комиссии по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности города Бердска, ограничений, запретов и исполнению ими обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции», Совет депутатов города Бердска

РЕШИЛ:
1. Внести в  Порядок принятия решения о применении к отдельным лицам, замещающим муниципальные должности в городе Бердске, мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», утвержденных решением Совета депутатов города Бердска от 30.04.2020 № 368 следующие изменения:
1) в абзаце втором  пункта 5 слова «комиссию по противодействию коррупции и контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и урегулированию конфликта интересов в Совете депутатов города Бердска»  заменить словами «комиссию по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности города Бердска, ограничений, запретов и исполнению ими обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Бердские новости», сетевом издании «VN.ru Все новости Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
3. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по законодательству и местному самоуправлению.
	И.о. Главы города Бердска
                                  В.Н. Захаров
	Председатель Совета депутатов

                                 В.А. Голубев